
CITTÀ DI MONSELICE
Provincia di PADOVA

FAMA FRANCESCA ASSESSORE Presente

Presenti/Assenti

TARIFFE ASILO NIDO COMUNALE "PAPA GIOVANNI PAOLO II"
ANNO EDUCATIVO 2023-2024

PICCOLO LUCA ASSESSORE Presente in
videoconferenza

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 37 del 30-03-2023

Bedin Giorgia

PERARO STEFANO ASSESSORE Presente in
videoconferenza

SINDACO Presente

FORTIN LUCIO ASSESSORE Presente

Oggi  trenta del mese di marzo dell'anno  duemilaventitre alle ore 13:30, nella residenza
comunale, convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

OGGETTO

   6    0

PAROLO ANDREA

Assiste alla seduta  Mecca Virgilio SEGRETARIO GENERALE del Comune.
Bedin Giorgia nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a pronunciarsi sulla seguente proposta di
deliberazione:

VICE SINDACO Presente in
videoconferenza

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 37 del 30-03-2023



CITTÀ DI MONSELICE

OGGETTO TARIFFE ASILO NIDO COMUNALE "PAPA GIOVANNI PAOLO II"
ANNO EDUCATIVO 2023-2024

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D.U.P. 2023/2025 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 28.09.2022
e successive modifiche e integrazioni;

Visto il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 8 del 23.03.2023 e successive modifiche e integrazioni;

Visto il PEG  2022/2024 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n 216 del 30/12/2021

Visto il Piano della Performance approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del
31.01.2022;

Visto il provvedimento di C.C. n. 14 del 10/03/2011 con il quale viene approvato il    Regolamento
per il funzionamento dell’Asilo Nido;

Visto l'art.11-Tariffe – punto 2 del medesimo Regolamento, che prevede la possibilità, da parte
dell’Amministrazione comunale, di modificare le tariffe per l’utilizzo del servizio succitato,
adottando eventuali correttivi che si rendessero necessari per il riequilibrio delle tariffe applicate;

Considerata la grave situazione economica in cui versa il nostro Paese che grava inevitabilmente
sulle nostre famiglie ormai da alcuni anni;    

Ritenuto, pertanto, per il prossimo anno educativo 2023-2024, di mantenere le vigenti tariffe per il
servizio di Asilo nido approvate con deliberazione di C.C. n. 14/2011 e confermate ( per ultimo )
con atto di Giunta comunale n. 70 del 19/05/2022:

Valori fasce I.S.E.E. Importo Mensile
Part-time Tempo pieno Tempo prolungato

1 Da 0,00 € a 7.748,00 € € 147,20 € 160,00 € 160,00
2 Da 7.748,01 € a 10.331,00 € € 174,80 € 190,00 € 190,00
3 Da 10.331,01€ a 12.914,00€ € 202,40 € 220,00 € 220,00
4 Da 12.914,01 € a 15.497,00 € € 239,20 € 260,00 € 260,00
5 Da 15.497,01 € a 18.081,00 € € 276,00 € 300,00 € 300,00
6 Da 18.081,01 € a 20.663,00 € € 312,80 € 340,00 € 340,00
7 Da 20.663,01 € a 23.246,00 € € 349,60 € 380,00 € 380,00
8 Da 23.246,01 € a 25.829,00€ € 386,40 € 420,00 € 420,00
9 Da 25.829,01 € a 28.000,00€ € 423,20 € 460,00 € 460,00
10 Oltre 28.000,00 € € 460,00 € 500,00 € 500,00

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa, parte integrante dell'atto, espresso dal Responsabile del Servizio interessato, ai
sensi dell'art.49 - 1°comma e 147 bis - 1° comma D.Lgs n.267/2000;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 37 del 30-03-2023



CITTÀ DI MONSELICE

Dato atto che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della presente proposta di
deliberazione il Responsabile del Servizio e l'istruttore attestano l'insussistenza del conflitto di
interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza che impongono un dovere di
astensione dell'esercizio delle funzioni di cui al presente provvedimento, sia in capo all'istruttore,
sia in capo al responsabile firmatario dell'atto medesimo;

Visto il TUEL approvato con D.Lgs n°267/2000;

Acquisiti i pareri di cui all'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, in appresso riportati;

Acquisito altresì il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio
interessato, ai sensi dell'art. 49 - 1° comma del D.Lgs n° 267/2000;

Con voti favorevoli espressi nei termini di legge;

DELIBERA

1) di applicare, per i motivi espressi in narrativa, anche per l'anno educativo 2023/2024 le tariffe
attualmente in vigore per la fruizione del servizio di Asilo nido comunale ed approvate con
deliberazione di C.C. n. 14/2011 e atto di G.C. n. 70 del 19/05/2022.

Valori fasce I.S.E.E. Importo Mensile
Part-time Tempo pieno Tempo prolungato

1 Da 0,00 € a 7.748,00 € € 147,20 € 160,00 € 160,00
2 Da 7.748,01 € a 10.331,00 € € 174,80 € 190,00 € 190,00
3 Da 10.331,01€ a 12.914,00€ € 202,40 € 220,00 € 220,00
4 Da 12.914,01 € a 15.497,00 € € 239,20 € 260,00 € 260,00
5 Da 15.497,01 € a 18.081,00 € € 276,00 € 300,00 € 300,00
6 Da 18.081,01 € a 20.663,00 € € 312,80 € 340,00 € 340,00
7 Da 20.663,01 € a 23.246,00 € € 349,60 € 380,00 € 380,00
8 Da 23.246,01 € a 25.829,00€ € 386,40 € 420,00 € 420,00
9 Da 25.829,01 € a 28.000,00€ € 423,20 € 460,00 € 460,00
10 Oltre 28.000,00 € € 460,00 € 500,00 € 500,00

2) di incaricare il Dirigente dell’Area Servizi alla Persona di adottare tutti i provvedimenti necessari
per l’attuazione del presente dispositivo.

LA PRESENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE VIENE APPROVATA ALL'UNANIMITÀ
DI VOTI FAVOREVOLI E CON SUCCESSIVA E SEPARATA VOTAZIONE UNANIME
VIENE RESA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE.

********************************************************************************

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 37 del 30-03-2023



CITTÀ DI MONSELICE

Si dà atto che il presente verbale riporta correzioni formali e/o di errori materiali e/o di dettaglio e/o
interventi di formattazione del testo rispetto al testo della proposta di deliberazione approvata.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art. 147 bis sulla proposta numero 39 del 23-03-2023 ed
allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 37 del 30-03-2023



CITTÀ DI MONSELICE

OGGETTO TARIFFE ASILO NIDO COMUNALE "PAPA GIOVANNI PAOLO II"
ANNO EDUCATIVO 2023-2024

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Avv. Bedin Giorgia F.to  Mecca Virgilio

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 37 del 30-03-2023



CITTÀ DI MONSELICE

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: TARIFFE ASILO NIDO COMUNALE "PAPA GIOVANNI PAOLO
II" ANNO EDUCATIVO 2023-2024

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 28-03-23 Il Responsabile del servizio
F.to Biagini Barbara

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 37 del 30-03-2023



CITTÀ DI MONSELICE

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: TARIFFE ASILO NIDO COMUNALE "PAPA GIOVANNI PAOLO
II" ANNO EDUCATIVO 2023-2024

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 28-03-23 Il Responsabile del servizio
F.to Rostellato Alessandro

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 37 del 30-03-2023



CITTÀ DI MONSELICE

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 37 del 30-03-2023

Oggetto: TARIFFE ASILO NIDO COMUNALE "PAPA GIOVANNI PAOLO
II" ANNO EDUCATIVO 2023-2024

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del comune per la
prescritta pubblicazione dal 05-04-2023 fino al 19-04-2023 con numero di registrazione 379.

CITTÀ DI MONSELICE li
05-04-2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Pelloso Alberto

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 37 del 30-03-2023



CITTÀ DI MONSELICE

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 37 del 30-03-2023

Oggetto: TARIFFE ASILO NIDO COMUNALE "PAPA GIOVANNI PAOLO
II" ANNO EDUCATIVO 2023-2024

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

CITTÀ DI MONSELICE li 15-04-2023

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ
Pelloso Alberto

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 37 del 30-03-2023


